MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

HU-FURG - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO RIO GRANDE

CONCURSO PÚBLICO 08/2015 - EBSERH/HU-FURG

EDITAL Nº 07 - EBSERH – ÁREA ASSISTENCIAL, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu anexo e demais normas pertinentes, o
DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do CONCURSO PÚBLICO em epígrafe,
conforme segue:

1. Após análise junto ao Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal – CadÚnico, ficam
DEFERIDAS as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição relacionadas no ANEXO ÚNICO deste
Edital, conforme o subitem 3.21 do Edital de Abertura.

2. Ficam INDEFERIDAS as demais solicitações de isenção.

3. Os candidatos que tiveram a solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição INDEFERIDA poderão, no
período das 09h do dia 14/12/2015 às 16 horas do dia 15/12/2015, observado o horário oficial de
Brasília - DF, interpor recurso através do endereço eletrônico do IBFC - www.ibfc.org.br.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

NEWTON LIMA NETO
Presidente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

HU-FURG - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO RIO GRANDE

CONCURSO PÚBLICO 08/2015 - EBSERH/HU-FURG

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 07 – EBSERH – ÁREA ASSISTENCIAL, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Assistente Social

ALESSANDRA SOARES MACHADO 2001952-1

ANAIAN VELOSO PIRES FERREIRA 2001044-3

CAROLINA MARTINS DOS SANTOS 2001096-6

CLAUDINISE ALVES DA SILVA 2001564-0

CRISTIANE DE MENEZES DA SILVA 2001074-5

CRISTIANE LEMOS DA SILVA 2000789-2

DAIANE LOPES DE ARAUJO 2000589-0

DANIELE CHAVES GARCIA 2000941-0

ELAINE ROSALIA FRIEDRICH 2000014-6

FATIMA MARIA OLIVEIRA DE CARVALHO BOHNS 2000866-0

FERNANDA HARTER OLIVEIRA 2000928-3

FERNANDA HARTER OLIVEIRA 2000930-5

FILOMENA MARTINS BARROS 2001187-3

GILAINE GARCIA DE MATTOS 2001791-0

GILBERTO CARNEIRO LEITE 2001033-8

IRISMAR SANTANA DA SILVA 2001293-4

ISADORA DUCATI PEREIRA 2001103-2

JESSICA PAULINA ALVES 2001093-1

KATIA SILVA MARTINS 2000462-1

LETICIA COUTINHO DA SILVA 2000678-0

LIA BEATRIZ SILVEIRA VIEIRA 2001622-0

LUCIANA TEOTONIO LIMA 2001828-2

MARCIA APARECIDA D'AVILA BASTOS 2002047-3

MARIA DA SOLEDADE GOMES RAPOSO ZIPPO 2001424-4

MARIA DA SOLEDADE GOMES RAPOSO ZIPPO 2001442-2

MARIANNA SILVA DE MELLO 2001695-6

NATANIELE DA SILVA SILVEIRA 2001281-0

NEILA TACIANA PADILHA FOGLIATTO 2001054-0

NEIVA RENI CARNEIRO PEREIRA 2001391-4

RAQUEL DE SOUZA MENDES 2000556-3

RAQUEL KARLINSKI ALMEIDA 2000605-5

RITA DE CASSIA FURTADO OLIVEIRA 2000138-0

ROSEANE BRITO DE SOUSA 2001137-7

SARA LUCIANA DIAS CARDOSO 2001511-9

SARA LUCIANA DIAS CARDOSO 2001513-5

VALDIRENE MIRANDA DE OLIVEIRA SANDRE 2000176-2

WALESKA MARTINS MEDINA 2001328-0

Biólogo

DANIELLE DA SILVA ALANIZ 2001608-5

SHEILA SUELLEN WITTEMBERG DA SILVA 2000584-9

Biomédico

ALINE LORENA DE SOUZA FERNANDES 2001605-0

SUELEN DOS SANTOS MELO 2001458-9

Enfermeiro

ADRIANA MARQUES DE SOUZA 2001917-3

ADRIANO SILVA DE OLIVEIRA 2000497-4

ADRIANO SILVA DE OLIVEIRA 2001047-8

ALENICE DUTRA SILVA 2000736-1

ALINE LOPES PINHEIRO 2000749-3

ALINE LUSTOSA COELHO 2000036-7

ALINNE ANNE OLIVEIRA DA SILVA 2000152-5

ANA CAROLINA SILVA FERENC SOOS 2000563-6

ANA CAROLINA SILVA FERENC SOOS 2000570-9

ANA CLARISE DA SILVA 2001674-3

ANA CLARISE DA SILVA 2001679-4

ANA PAULA SESTARI 2001745-6

ANDRA BENERGUEL DA MOTA OLIVEIRA 2000685-3

ANDREIA BANDEIRA SOARES 2001163-6

ANDRESSA COOPER PEDROSO 2000765-5

ANTONIO DA SILVA JUNIOR 2000088-0

ANTONIO JOSE SOUSA LEAL 2000812-0

BARBARA SUANE CARVALHO DE OLIVEIRA 2000752-3

CAMILA CRISTINA DE SOUZA MACEDO 2001080-0

CARLA FERNANDA SILVA MACENA 2000587-3

CARLIANE DE FATIMA COSTA LIMA 2001405-8

CARMEN ROSANE COSTA DE LIMA 2000363-3

CHINAYDER OLIVEIRA BORGES 2001301-9

CIRLANA DIAS LEMOS 2000579-2

CLAYRA RODRIGUES DE SOUSA 2000834-1

CLEBERSON DE SOUZA FARIA 2001547-0

CRISTIANE DE MELLO VATAM 2001905-0

CRISTIANE MELLO DA SILVA 2000285-8

CRISTIANO PINHEIRO CARDOSO 2000632-2

DAIANE VIEIRA POLIS 2001969-6

DANIELA DAIANE BRASIL 2000334-0

DIONIZIA RIBEIRO PINTO 2001916-5

DOUGLAS BENTO DAS CHAGAS 2000265-3

ELENILDO FERREIRA MELO 2000299-8

ELENILDO FERREIRA MELO 2000312-9

ELIEGI COSTA DE ALMEIDA 2001949-1

ELILIA NASCIMENTO SOUZA 2000496-6

ELISABETE COSTA FERREIRA 2000191-6

ELISANGELA DUARTE DA SILVA BRANCO 2000837-6

ELIZANGELA VIEIRA DA SILVA 2000349-8

ELVIANI SANTOS STEFANO 2000597-0

EMMANUELLA SWYANNE DE SOUZA ANGELO 2000972-0

FABRICIA MAGALHAES ARAUJO 2000126-6

FELIPE SANTANA E SILVA 2000300-5

FRANCISCO ALVES DE SOUSA 2000876-7

GLEISE SANDES SA BARRETO 2000791-4

IVANA SANTOS PINTO 2001698-0

IVANILDA VIEIRA SOARES 2001030-3

JACQUELANE SILVA SANTOS 2002045-7

JANNAINA PEREIRA SANTOS LIMA COELHO 2002054-6

JEFERSON MOREIRA SILVEIRA 2000230-0

JEFERSON MOREIRA SILVEIRA 2000371-4

JEISE PEREIRA RODRIGUES 2001215-2

JESSICA AMANDA CORREIA ALFINO 2001865-7

JESSICA LADYANNE OLIVEIRA PEREIRA DE BRITO 2000414-1

JESSICA LADYANNE OLIVEIRA PEREIRA DE BRITO 2000430-3

JOBEMARA SILVA NUNES 2000134-7

JOELMA DE JESUS OLIVEIRA 2001400-7

JORDANA DA FONSECA GAUTERIO 2001685-9

JOSELENA DE SOUZA FURTADO 2000846-5

JOSEMARA CORREA SOARES 2001526-7

JOSEMARA CORREA SOARES 2001810-0

JOSEMARA CORREA SOARES 2001829-0

JULIANA DE OLIVEIRA SOARES 2000777-9

LARISSA VENTURINI 2000444-3

LILIAN PEREIRA ARAUJO 2001463-5

LILIANE DE JESUS MOURA 2000212-2

MAGDA FERREIRA DA COSTA 2000762-0

MAGNA LACERDA VARGAS 2000794-9

MAIRA HELENA MURARO DESCOVI 2001955-6

MARIA APARECIDA FERREIRA 2000125-8

MARIA APARECIDA FERREIRA 2000128-2

MARYAM ANDRADE FROZ 2002042-2

MAYARA LAYS DOS SANTOS IBIAPINA 2000706-0

MAYARA LIMA E NASCIMENTO 2000171-1

MIGUEL RODRIGUES BORGES SOARES 2000946-1

PATRICIA ALVES DE PAULA 2000550-4

PEDRO PAULO GUEDES LEAO 2000516-4

PRISCILA FERNANDA GONCALVES 2000505-9

RAYANE MOREIRA DE ALENCAR 2001613-1

REGIVANE DA SILVA 2001750-2

ROBERTA RODRIGUES OLIVEIRA 2000899-6

ROSIMEIRE DA SILVA CARNEIRO E SILVA 2000916-0

SUSANA TEIXEIRA DE AVILA 2000785-0

TATIANA TERESINHA MOUSQUER DOS REIS 2001873-8

TEREZINHA MACHADO DE BARROS 2001914-9

VIVIANE PALHANO DOS SANTOS 2000661-6

Enfermeiro - Saúde da Mulher - Obstetrícia

DOUGLAS BENTO DAS CHAGAS 2000256-4

FERNANDA LIMA E NASCIMENTO 2000160-6

Enfermeiro - Saúde do Trabalhador

DEBORA DE FATIMA FERNANDES SANTANA 2001419-8

FRANCISCO SERGIO ALVES MENDES E SOUSA 2001024-9

Farmacêutico

LIDIANE SILVEIRA CEZIMBRA 2000077-4

LUANA SOARES DE MORAES 2001902-5

Fisioterapeuta

ALINIELLE REBOUCAS BARRETO 2000718-3

ANA KARLA ADRIANA FERREIRA 2000328-5

DEBORA BARBOSA DE ARAUJO 2000183-5

LUANA MAYARA DE ALMEIDA 2000948-8

TAIANE ACOSTA DOS SANTOS 2001806-1

Fisioterapeuta - Terapia Intensiva

JANE CLECIA DA SILVA BARBOSA 2001801-0

TAIANE ACOSTA DOS SANTOS 2001813-4

Nutricionista

CARLA REDIN 2000768-0

EDERSON MOREIRA SILVEIRA 2001980-7

GEOMARA VIANA DIVINO 2000120-7

IRAENE ABREU ALMEIDA 2001528-3

IRAENE ABREU ALMEIDA 2001529-1

JAQUELINE FABER 2001665-4

KELLEN DOS SANTOS DE LIMA 2000738-8

MURIELLY ESCARLATH DA COSTA LEMOS 2000735-3

POLIANA GUIMARAES RIBEIRO 2000474-5

Pedagogo

ALINE NUNES DE FARIAS 2000195-9

CAMILA BOTTERO CORREA 2001135-0

DENISE MORAES FERREIRA 2000046-4

DIEGO GABRIEL MACHADO BORGES 2001761-8

FABIANI DA COSTA THURMER 2001720-0

IGOR GALHO TEIXEIRA 2001826-6

ROSANA HERNANDEZ POSADA 2001862-2

RUBIANE DA ROSA GONCALVES 2001432-5

SILVIA PIEROBOM HAVERMANN 2001410-4

SINEIDE BARBOSA SENNA 2001228-4

THAIS MENDES SCHECK 2000904-6

WILLIANE APARECIDA LOPES 2000883-0

Profissional de Educação Física

JULIANA VIEIRA PEREIRA 2002048-1

SILVIA DE QUADRO DORNELES 2001553-4

Psicólogo - Área Hospitalar

JULYAN CAMILO GOMES 2001278-0

LAISLAINE COSTA FERNANDES 2000072-3

LILITH CAMILO GOMES 2001270-5

LUIS CARLOS DA SILVA SIQUEIRA 2001299-3

MICHELE DE AZEVEDO SOUZA 2000908-9

RAFAEL ANTONIO CARNEIRO 2001358-2

TATIANE MEDIANIERA BACCIN AMBROS 2000963-1

Psicólogo - Área Organizacional

TATIANA COELHO MEDINA 2001367-1

Técnico em Análises Clínicas

ADRIANA RODRIGUES ARAUJO 2000498-2

LUANA CANTOS SANTOS 2002005-8

Técnico em Citopatologia

LUCILEIDE BARARUA LEITE 2001423-6

Técnico em Enfermagem

ADRIANA ALVES DOS SANTOS 2000162-2

ADRIANA BEATRIS SARAIVA DA SILVA 2001128-8

ADRIANA MARIA DE OLIVEIRA 2001652-2

ADRIANA SOARES 2000059-6

ALESSANDRA GALVAO RIBEIRO 2001774-0

ALINE DOS SANTOS SARAIVA 2001036-2

ANA RAQUEL RODRIGUES BROCHADO 2001736-7

ANDRESSA BELASQUEM DA SILVA 2001749-9

ANDREZZA RIBEIRO NUNES 2000062-6

ANDREZZA RIBEIRO NUNES 2000324-2

APARECIDA DE FATIMA SOARES 2001425-2

ARLENE SOARES DA SILVA 2000784-1

BARBARA SUANE CARVALHO DE OLIVEIRA 2000771-0

BIANCA VEIGA DO AMARILHO 2001555-0

CARLA ANA DA SILVA 2001900-9

CARLA FERNANDA SILVA MACENA 2000592-0

CAROLINE DA ROSA MADRUGA 2001996-3

CATIA ELEONORA SEVERO MULLET 2001614-0

CICERO HENRIQUE DA SILVA FONSECA 2000672-1

DAIANE BORGES RECUERO 2001255-1

DANIELLE VIEIRA ROCHA 2001195-4

EDNA XAVIER JARDIM 2001632-8

EDUARDO DE ASSIS 2000720-5

EVERTON DO AMARAL NUNES 2000700-0

FABIANA MICHELE DE AGUIAR PIRES 2001984-0

FABIANI DA COSTA THURMER 2001721-9

FERNADA FURTADO ALVES 2000202-5

FERNANDA PINHEIRO LEMOS TABELIAO 2000047-2

FRANCISCO ALVES DE SOUSA 2000494-0

GISELLE DE CASSIA SANTOS SOLANO 2001379-5

GISELLE DE CASSIA SANTOS SOLANO 2001982-3

GLENIA DA SILVA OLIVEIRA 2000227-0

HELENARA SOUSA COUGO 2001647-6

HELIZABET CHAGAS FONTOURA 2000030-8

HUMBERTO JUNIO VASCONCELOS RODRIGUES 2001429-5

INGRID RODRIGUES SOARES 2000411-7

INGRID RODRIGUES SOARES 2000419-2

ITAMARA DA ROSA CARDOSO 2002055-4

IVANA CARVALHO MARTINS 2001697-2

IVANA CARVALHO MARTINS 2001771-5

IZABEL CRISTINA FONSECA SOARES RIBEIRO 2000377-3

JAQUELINE DO ESPIRITO SANTOS CARVALHO 2001817-7

JEFERSON XAVIER DA SILVEIRA 2001459-7

JOCIANE PEREIRA DE ARAUJO 2001937-8

JOCIANE PEREIRA DE ARAUJO 2001954-8

JOELMA CRISTINA DOS SANTOS LADEIRA 2000199-1

JOELMA DE JESUS OLIVEIRA 2001386-8

JOSELENA DE SOUZA FURTADO 2000841-4

JUDISON FREITAS RODRIGUES 2001763-4

JULIANA SANTOS GIBOM LUZ 2000258-0

JUVALNEI SANTOS MIRANDA 2001222-5

KAYO RENNAN DA SILVA BENVINDO 2000654-3

KAYO RENNAN DA SILVA BENVINDO 2000655-1

KELLEN AMARAL COSTA 2000165-7

KONRAD SAMPAIO DE OLIVEIRA 2002036-8

LEIDIANE COSTA DOS SANTOS 2001422-8

LEIDIANE COSTA DOS SANTOS 2001427-9

LEIDIANE COSTA DOS SANTOS 2001431-7

LEIDIANE COSTA DOS SANTOS 2001689-1

LEO RAMIRO OLIVEIRA JUNIOR 2000449-4

LIGIA MARIA DAVID PINTO 2001275-6

LILIAN SANTANA MATOS 2000986-0

LUCIANA MIRANDA DA SILVA 2001226-8

LUCIANE AVILA ALVARIZA 2001888-6

LUISA HELENA LAQUIMAN MACIEL 2001372-8

MARCELO MADRUGA SILVEIRA 2001121-0

MARCIA COSTA AMARAL 2001149-0

MARCIA REJANE DA ROSA LARROZA 2000802-3

MARIA CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA 2000960-7

MARIA DA GUIA CLEMENTINO FERRAZ 2000460-5

MARIA EUNICE DUARTE MADRUGA 2001538-0

MARILENE SILVA RODRIGUES DE ALMEIDA STADLER 2000488-5

MARISTELA SANTOS DA SILVA 2000084-7

MARTA PINHEIRO DA SILVEIRA 2001911-4

MICHELE NEVES FARIAS 2001324-8

MICHELE NEVES FARIAS 2001327-2

MICHELE SOUZA ARAUJO 2000947-0

MIKAELLE COSTA ARAUJO LIRA 2001927-0

MILENE DIAS MACHADO 2002043-0

MIRNE CRISTINA SANTOS DE LIMA 2000633-0

MURIEL TEIXEIRA MACHADO 2001920-3

NAZARE DA SILVA CAMPOS 2000297-1

PAMELA MENDES SILVA 2000568-7

PATRICIA COSTA BOTTINI 2001095-8

PATRICIA COSTA BOTTINI 2001783-9

PATRICIA DOS SANTOS BRITO 2000290-4

PATRICIA DOS SANTOS PORCELLES 2001833-9

PRISCILA FERNANDA GONCALVES 2000509-1

RAFAEL DIAS LENARES 2001518-6

RAFAELA LAFOLGA GALVAO 2001770-7

REGIVANE DA SILVA 2001769-3

ROGERIO GUIMARAES LACERDA 2002020-1

RONI BOETTGE RODRIGUES JUNIOR 2000133-9

ROSA DENISE DOS REIS 2000313-7

ROSA DENISE DOS REIS 2000315-3

ROSA LISIANE MIRANDA NUNES 2001856-8

ROSA LISIANE MIRANDA NUNES 2001870-3

ROSELAINE DUARTE PEREIRA 2000912-7

ROSILENE RAMIRES SOUZA 2002057-0

SAMANTA LACO GOMES 2000092-8

SAMARA ELANIA DA COSTA 2001931-9

SHOHONNE DIAS DOS REIS 2000481-8

SONIA SANTANA PATRICIO 2000819-8

SUELEN AMARL MONTEIRO 2001492-9

TAIANE DA SILVA ROSA 2000804-0

TATIANA MONCKS VALERIO 2001898-3

TATIANA TERESINHA MOUSQUER DOS REIS 2001867-3

TATIANE DE LIMA FALCAO 2000615-2

TATIANE IOST FERREIRA 2001141-5

TEREZINHA MACHADO DE BARROS 2001908-4

THOMPSON DE OLIVEIRA 2002021-0

VALERIA SILVEIRA SANTURIO 2000457-5

YRAILMA ALVES DUARTE 2001173-3

Técnico em Enfermagem - Saúde do Trabalhador

CRISTIANE DOS SANTOS TORMA 2000669-1

EDUARDO DE ASSIS 2001076-1

NATALIE SANTIAGO DE SOUZA 2000848-1

Técnico em Radiologia

ADERLAN DA SILVA SAMAPIO 2001113-0

CINTEA MARINA COUTINHO DA SILVA 2000722-1

EDVANDRO BARRAGAM LIMA 2001821-5

ELEN AMORIM RAMIRES 2000764-7

LILISIANE CAMARGO WOLFF 2001558-5

Tecnólogo em Radiologia

ADERLAN DA SILVA SAMAPIO 2001108-3

Terapeuta Ocupacional

DEISE MARIA BARBOSA 2001489-9

INGRID LOPES MEDEIROS 2001382-5

INGRID LOPES MEDEIROS 2002023-6